
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33750   17Sexta-feira, 30 DE NOVEMBRO DE 2018 

PORTARIA Nº 246, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2018 - DIOR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições legais que lhe confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nº 2174, de 11 de setembro de 2018, que aprova a Programação Orçamentária 
e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o 3º quadrimestre do exercício de 2018.
RESOLVE:
I - Reduzir no montante de R$ 772.427,49 (Setecentos e Setenta e Dois Mil, Quatrocentos e Vinte e Sete Reais e Quarenta e Nove Centavos), a quota do terceiro quadrimestre, referente ao(s) grupo(s) de 
despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), de acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
MARIA CRISTINA MAUÉS DA COSTA
Secretária de Estado de Planejamento, em exercício

ANEXO A PORTARIA Nº 246, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2018

           ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2018
SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

GESTÃO         
  SEAD        
     Investimentos  0,00 75.435,36 0,00 0,00 75.435,36
      Equipamentos e Material Permanente       
               0101 0,00 75.435,36 0,00 0,00 75.435,36
SUBORDINADOS AO GOVERNO DO ESTADO         
  PGE        
     Investimentos  696.992,13 0,00 0,00 0,00 696.992,13
      Equipamentos e Material Permanente       
               0101 696.992,13 0,00 0,00 0,00 696.992,13

PROGRAMA/ÓRGÃO FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2018

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL
GOVERNANÇA PARA RESULTADOS   696.992,13 0,00 0,00 0,00 696.992,13
  PGE        
               0101 696.992,13 0,00 0,00 0,00 696.992,13
MANUTENÇÃO DA GESTÃO   0,00 75.435,36 0,00 0,00 75.435,36
  SEAD        
               0101 0,00 75.435,36 0,00 0,00 75.435,36

FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2018

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

0101 - RECURSOS ORDINARIOS                                         696.992,13 75.435,36 0,00 0,00 772.427,49

TOTAL 696.992,13 75.435,36 0,00 0,00 772.427,49

PORTARIA Nº 247, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2018 - DIOR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das atribuições legais que lhes confere o artigo 4º, do(s) Decreto(s) nº 2174, de 11 de setembro de 2018, que aprova a Programação Orçamentária 
e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, para o terceiro quadrimestre do exercício de 2018.
RESOLVE: 
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social, do terceiro quadrimestre do exercício de 2018, de 
acordo com o(s) anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se,
MARIA CRISTINA MAUÉS DA COSTA
Secretária de Estado de Planejamento, em exercício 

ANEXO A PORTARIA Nº 247, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2018

           ÁREA/UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/
GRUPO DE DESPESA/SUBGRUPO DE DESPESA

FONTE
3º QUADRIMESTRE - 2018

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

GESTÃO          

  EGPA         
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 242.000,00 0,00 242.000,00
      Despesas Ordinárias        
                 0101 0,00 0,00 242.000,00 0,00 242.000,00

INFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE          

  COHAB         
     Investimentos   0,00 0,00 439.615,71 0,00 439.615,71
      Obras e Instalações        
                 6101 0,00 0,00 439.615,71 0,00 439.615,71

POLÍTICA SOCIAL          

  SESPA         
     Outras Despesas Correntes   0,00 0,00 5.200.113,91 0,00 5.200.113,91
      Despesas Ordinárias        
       DESTAQUE RECEBIDO DO(A) FES       
                 0303 0,00 0,00 5.200.113,91 0,00 5.200.113,91

POLÍTICA SÓCIO-CULTURAL          

  UEPA         
     Investimentos   0,00 0,00 384.873,00 0,00 384.873,00
      Reforma        
                 0102 0,00 0,00 384.873,00 0,00 384.873,00


